
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 499 

 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Retificar o Edital UESC n° 69, de 08 de maio de 

2020, que abriu inscrições para seleção do Curso Preparatório Universidade Para 
Todos, na forma que indica: 

 
Onde se lê: O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no Decreto nº 9.149, de 23 de julho de 2004 e no 
e no Decreto 17.610, de 18 de maio de 2017, torna pública a abertura de inscrições 
para seleção de monitores para ministrar aulas no Curso Preparatório Universidade 
para Todos - UPT, vinculado à Coordenação de Integração Comunitária - COINC, da 
Pró-Reitoria de Extensão da UESC, mediante condições estabelecidas neste Edital.  
 
Leia-se: O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no Decreto nº 9.149, de 23 de julho de 2004 e no 
e no Decreto 17.610, de 18 de maio de 2017, torna pública a abertura de inscrições 
para seleção de monitores coordenação/secretário de apoio escolar no Curso 
Preparatório Universidade para Todos - UPT, vinculado à Coordenação de Integração 
Comunitária - COINC, da Pró-Reitoria de Extensão da UESC, mediante condições 
estabelecidas neste Edital.  
 
5. DAS INSCRIÇÕES 

 
Onde se lê: PERÍODO 16 a 20 de outubro. 
  
Leia-se: PERÍODO 16 a 22 de outubro de 2020.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido Edital.  
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 9 de outubro de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 


